Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06.12.2022 г.
	№ 2179

Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Водопроводно-канализационное хозяйство г. Алексин»
на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Водопроводно-канализационное хозяйство г. Алексин»  на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов (приложение).

          2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования город Алексин от 27.09.2022 № 1733 «Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Водопроводно-канализационное хозяйство г. Алексин» на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов».
           3. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению (Паниной Ю.А.) разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
                                  П.Е. Федоров
Приложение

 к постановлению администрации

муниципального образования

 город Алексин

от 06.12.2022 г. № 2179
План финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год
 и на плановый период 2023-2024 годы
Муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Алексин
 "Водопроводно-канализационное хозяйство

г. Алексин"
(тыс. руб.)
	Наименование показателя

Факт 2020год

План 2021 год

Факт

 2021 год (ожидаемое)

План 2022 года

Плановый период

1 квартал

полугодие

9 месяцев

год

2023 год

2024 год

1

2

3

9

5

6

7

8

9

10

Производственные показатели деятельности в натуральном выражении (по каждому виду деятельности с указанием ед.изм.)

услуга холодного водоснабжения (куб.м)

4590,80

4511,65

4531,6

1157,0

2316,3

3464,1

4536,3

4536,3

4536,3

услуга водоотведения (куб.м)

5890,4

5850,10

5475,0

1366,2

2738,5

4078,5

5449,3

5449,3

5449,3

Доходы

269163,0

268132,0

271386,9

75509,2

141406,8

208803,2

274474,2

274320,9

286644,4

1. Выручка от реализации продукции (товаров, услуг) (с НДС)

257545,0

261246,9

258329,8

70092,44

135534,5

202475,27

267690,61

272498,44

282521,92

1.1. По основным видам деятельности, в том числе:

от реализации услуг водоснабжения

133142,1

130058,6

133935,6

34085,2

68238,2

103441,2

136325,6

141778,6

147449,8

от реализации услуг водоотведения

99535,6

105964,9

99766,9

25247,7

50607,5

76415,9

102817,5

106930,2

111207,4

плата за нанесение ущерба очистным сооружениям
23534,6

23888,2

21923,6

5477,9

10955,8

16433,7

21911,6

21911,6

21911,6

подключение (технологическое присоединение) к ЦСХВ котельной в МКР "Петровское"

4830,12

4830,12

4830,12

4830,12

от прочих услуг

1332,7

1335,2

2703,7

451,5

902,9

1354,4

1805,8

1878,0

1953,2

1.2. От прочей коммерческой деятельности, в том числе:

1.3. Прочие доходы, в том числе:

11618,0

6885,05

13057,1

5416,7

5872,4

6328,0

6783,6

1822,5

4122,5

возврат НДС, уплаченного за плату за негативное воздействие на окружающую среду

141,3

оплата задолженности населения по уступке

194,2

176,7

442,8

53,6

107,2

160,8

214,4

214,4

214,4

госпошлина, оплата судебных расходов

74,0

3,3

71,0

0,1

0,1

0,2

0,2

0,2

0,2

оплата по решению суда

2217,7

расчеты по зачету взаимных требований по переводам ФЛ

2,7

5,3

8,0

10,6

10,6

10,6

восстановление резерва по сомнительным долгам

10488,0

9436,8

317,3

634,7

952,0

1269,3

1269,3

3569,3

списание дебиторской (кредиторской) задолженности

 22,1

пени, штрафы

526,6

6393,35

399,2

4961,1

4961,1

4961,1

4961,1

расчеты по зачету взаимных требований по переводам ФЛ

11,1

11,1

возмещение страховых расходов на предупредительные меры по сокращению травматизма

20,3

металлолом

159,9

159,9

315,4

78,9

157,7

236,6

315,4

315,4

315,4

прочие

142,1

140,7

12,6

3,2

6,3

9,5

12,6

12,6

12,6

Расходы

265519,1

255311,2

264076,1

64606,8

131600,1

196266,3

262980,7

276724,0

289756,9

1. Себестоимость проданных товаров, работ, услуг

238182,1

252186,2

240549,0

63706,5

129799,5

193565,4

259348,7

274270,3

287469,5

- в том числе по основным видам деятельности:

238182,1

252186,2

240549,0

63706,5

129799,5

193565,4

259348,7

267588,6

287469,5

           - по услуге холодного водоснабжения

133169,2

152572,6

144615,6

38287,6

78009,5

116332,8

155868,6

164836,5

172769,2

          - по услуге водоотведения

105012,9

99613,6

95933,4

25418,9

51790,0

77232,6

103480,1

109433,9

114700,3

- прочей деятельности

- в том числе по элементам затрат

1.1.Материальные затраты:

88889,1

113248,3

103089,8

27496,5

57379,5

83700,5

112038,7

123100,3

128875,1

- товары для перепродажи

- сырье и материалы

405,2

221,8

432,6

82,6

220,3

330,5

440,6

458,2

476,6

- работы и услуги производственного характера (транспортные услуги сторонних организаций и т.д.)

2471,6

2861,2

2623,7

557,9

1487,8

2231,7

2975,6

3094,6

3218,4

- ремонт основных средств

2911,1

3942,82

3600,2

779,0

2077,4

3116,1

4154,8

4321,0

4493,8

- электроэнергия

62678,4

70316,2

70625,4

19022,9

38195,1

55800,7

74599,8

85078,3

89332,2

- теплоснабжение

1421,0

1812,1

1601,2

754,8

940,8

941,8

1766,5

1837,2

1910,6

- водоснабжение

15941,3

30698,4

20326,4

4011,9

10698,5

16047,7

21396,9

22186,0

23073,4

- ГСМ

2632,5

2919

3118,3

1266,5

2533,1

3799,6

5066,1

5268,7

5479,5

- прочие расходы (запчасти для автотранспорта)

428,0

476,8

762,0

205,8

411,7

617,5

823,4

856,3

890,6

- расходы на содержание домохозяйства

- прочие расходы на подключение (технологическое  присоединение) к ЦСХВ котельной в МКР «Петровское»

814,91

814,91
814,91
814,91
1.2. Затраты на оплату труда:

71781,7

74077,0

75649,5

18970,9

37941,8

57861,3

77780,8

81669,8

85753,3

- административно- управленческого персонала без руководителя

27666,6

27947,5

28930,3

7258,3

14516,5

22137,7

29758,9

31246,8

32809,2

- руководителя

986,2

1040,9

980,8

276,4

552,8

843,1

1133,3

1190,0

1249,5

- рабочих

43128,9

45088,6

45738,4

11436,2

22872,5

34880,5

46888,6

49233,0

51694,7

1.3. Отчисления на соц.нужды

20022,6

22371,2

21125,8

5729,2

11458,4

17474,1

23489,8

24664,3

25897,5

1.4. Амортизационные отчисления

5348,8

5590,8

4108,7

1426,3

2852,5

4278,8

5705,0

5869,8

5869,8

1.5. Прочие затраты:

15892,7

9538,7

12653,7

2875,4

5750,9

8626,3

11501,7

12439,3

13485,9

- налоги, относимые на себестоимость

3515,2

3726,8

3744,0

1085,0

2170,1

3255,1

4340,1

4991,1

5739,8

- отчисления во внебюджетные фонды

- арендные платежи

805,7

837,3

817,2

214,4

428,7

643,1

857,4

891,7

927,4

- предпроектные работы по реконструкции ОСК

- общехозяйственные, административные и прочие производственные расходы

11571,8

4974,6

8092,5

1576,1

3152,1

4728,2

6304,2

6556,4

6818,7

1.6. НДС, подлежащий перечислению в бюджет

26250,4

27360,2

23921,5

6376,6

12753,3

19129,9

25506,5

26526,8

27587,9

2. Прочие расходы

27337,0

3125,0

23527,1

900,3

1800,6

2700,9

3632,0

2453,7

2287,4

- расходы на пожертвования

363,6

377,2

98,1

196,1

294,2

392,3

408,0

424,3

- списание выделенного НДС на прочие расходы

6,0

- детская игровая площадка

- госпошлина, штрафы, взыскания по суду, неустойка, расходы на представителя, судебные расходы, исполнительский сбор

1710,3

349,0

39,2

78,4

117,6

156,8

156,8

156,8

- пользование чужими денежными средствами

54,7

109,4

164,0

218,7

- металлолом

80,0

157,7

- расходы на социальные нужды, предусмотренные положениями по оплате труда работников и о выплате материальной помощи

376,3

1153,0

1870,1

299,8

599,6

899,3

1199,1

1247,1

1296,9

- услуги банка

136,3

133,2

157,3

39,5

79,0

118,6

158,1

164,4

171,0

- медосмотр

200,0

- информационная публикация в газете, объявление бегущей строкой

14,6

15,3

6,0

2,1

4,2

6,2

8,3

8,7

9,0

- корректировка долга

226,6

453,2

679,8

906,4

- расходы, связанные с реализацией права требования до наступления срока платежа (уступка)

194,2

185,5

181,0

59,4

118,8

178,2

237,5

247,0

- расходы, связанные с ликвидацией ОС

33,0

34,7

286,9

35,1

70,2

105,3

140,4

- списание материалов на прочие расходы
262,0

166,5

134,0

26,7

53,3

80,0

106,6

110,9

115,3

- списание дебиторской (кредиторской) задолженности

300,0

1011,6

1311,6

30,8

30,8

30,8

-создание резерва по сомнительным долгам

23283,2

19045,5

-безвозмездная передача автомобиля

206,1

- прочие

371,4

225,2

28,0

19,3

38,5

57,7

77,0

80,1

83,3

Приобретение ОС и проведение предпроектных работ за счет собственных средств предприятия (прибыли, остающейся в распоряжении предприятия) - всего:

15686,4

13480,5

6862,4

4259,4

4259,4
4259,4
14154,4
0,0

0,0

в том числе:

- оплата проекта реконструкции ОСК

8840,0

- оплата государственной экспертизы проекта

1156,8

- приобретение автомобилей

2789,6

- приобретение двух грузовых машин марки МАЗ-5340В3-470-000

2533,3

- приобретение экскаватора

5870,5

5870,5

- приобретение бортового Кам АЗ

7610,0

- приобретение комбинированной машины   ОМЗ-610 на шасси КАМАЗ-53605

10295,0

- приобретение насосного оборудования

100,0

735,1

приобретение ЧРП и шкафов управления

266,7

256,8

Приобретение оборудования для подключения (технологического присоединения) к котельной МКР «Петровское»

4259,446

4259,446

4259,446

4259,446

в том числе:

Насос:  2 ЭЦВ 12-160-100 нро -3 шт.

854,84

854,84

854,84

854,84

Насос: ЦНСг 180-85 (75 кВт 1500 об/мин) -1 шт.; Д 320-50(75 кВт 1500 об/мин) 1 шт

745,86

745,86

745,86

745,86

щит управления насосами -7 шт.

2658,746

2658,746

2658,746

2658,746

3. Финансовый результат

- прибыль (убыток) от продаж

19362,9

9060,7

17780,8

6385,9

5735,0

8909,9

8341,9

-1771,9

-4947,6

- прибыль (убыток) от прочей деятельности

-15719,0

3760,1

-10470,0

4516,4

4071,8

3627,1

3151,6

-631,2

1835,1

- прибыль (убыток) до налогообложения

3643,9

12820,7

7310,8

10902,3

9806,7

12537,0

11493,5

-2403,0

-3112,5

- налог на прибыль

674,7

2564,1

1742,4

2180,5

1961,3

2507,4

2298,7

-480,6

-622,5

- сверхнормативные платежи за загрязнение окружающей среды

2376,1

2800,0

2356,5

700,0

1400,0

2100,0

2800,0

2800,0

2800,0

- чистая прибыль

593,1

7456,6

3211,9

8021,9

6445,4

7929,6

6394,8

-4722,4

-5290,0

- прибыль, подлежащая перечислению в бюджет муниципального образования

177,9

2237,0

963,6

19918,4

Показатели экономической эффективности

1. Рентабельность (%)

1,4%

4,8%

2,7%

14,4%

6,9%

6,0%

4,2%

-0,9%

-1,1%

2. Рентабельность продаж (%)

7,5%

3,5%

6,9%

9,1%

4,2%

4,4%

3,1%

-0,7%

-1,8%

3. Фондоотдача

1,7

2,12

2,08

0,53

1,0

1,47

1,93

1,93

2,02

4. Чистые активы

19763

19763

17045

14069

14403,5

14738

15073

10411

5748

Дополнительная информация
1. Среднесписочная численность работников на конец отчетного периода (чел.)

254

254

245

254

254

254

254

254

254

2. Среднемесячная заработная плата

23226,87

23961,95

25397,52

24533,48

24533,48

24942,35

25146,82

26404,16

27724,37

3. Инвестиции в основной капитал

15686,4

13480,5

6862,4

14154,4

14154,4

14154,4

14154,4

0,0

0,0

4. Платежи в бюджет и внебюджетные фонды (начисленные), в том числе

59961,2

60758,6

60724,4

55986,9

55934,1

56935,4

56893,0

54552,0

54722,6

- налог на землю

- НДФЛ

9004,5

9630

9755,5

7223,7

7223,7

7512,6

7512,6

7813,2

8125,7

- налог на имущество

130,0

130

112,9

87,1

87,1

87,1

87,1

87,1

87,1

- налог на прибыль

674,7

2196,8

1742,4

2180,5

1961,3

2507,4

2298,7

0

0

5. Платежи в бюджет и внебюджетные фонды (перечисленные), в том числе

55864,7

60758,6

62915,9

56623,6

56404,5

57239,5

57030,8

54552,0

54722,6

- налог на землю

- НДФЛ

9004,5

9630

9795,0

7223,7

7223,7

7512,6

7512,6

7813,2

8125,7

- налог на имущество

130,0

159,5

115,6

39,9

79,8

119,6

159,5

159,5

159,5

- налог на прибыль

674,7

2196,8

856,6

2180,5

1961,3

2507,4

2298,7

0

0

6. Дебиторская задолженность

23690

23690

33754

24395

24395

24395

24395

24395

24395

7. Кредиторская задолженность

51038

51038

49911

51784

51784

51784

51784

51784

51784

- в том числе перед персоналам по оплате труда

0

3675

3661,4

3661,4

3822

3822

3975

3975

	       Начальник управления развития экономики                                                                                                                                       Е.А.Ершова